САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 27/01/2021
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «27» января 2021 г.

Время проведения заседания: 11 ч. 00 м. - 13 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 841 от 12.12.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:
1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
﻿ СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «Строй Центр» ИНН 3525233515

МУП «Служба эксплуатации мостов» г. Иркутска ИНН 3812011474

ООО «АЙ ЭМ БУЛЛ КОНСТРАКШН» ИНН 7731372247

ООО «КапСтройЛидер» ИНН 7725390840

ООО «АрхМедСтрой»
ИНН 7724807747

ООО «Коэнергия» ИНН 7722686600

ООО «Пролетарский ремонтно-строительный трест» ИНН 9725001287

ЗАО «ПОЛИИНФОРМ» ИНН 7816118754

ООО Инженерно-проектный центр «ХимПромПроект» ИНН 5249106251

ООО «Проект-Девелопмент»
ИНН 6685042560

ООО «КСМ-1» ИНН 7734382500

ООО «ДорСетьПроект» ИНН 7814523718

ООО «ИнтерраСтрой» ИНН 7704446806

ООО «Инженерный Центр «Интегра» ИНН 1658128795

ООО ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА» ИНН 3662005736

ООО «Строительная компания 77»
ИНН 7704839564

ООО Проектная компания «Лидер» ИНН 1650279619

ООО «Дира-Д Инжиниринг» ИНН
1644092860

ООО «РЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»
ИНН 9705036443

ООО «КиН Сервис» ИНН 7728572905

ООО «Проектир» ИНН 7720751331

ООО «ПЕРВАЯ ДЕТСКАЯ КОМПАНИЯ» ИНН 5008051510

ООО «Эвриал» ИНН 5012061335

ООО «СпецКомплектИнжиниринг» ИНН 3328472730

ГБУ города Москвы «Жилищник района Беговой» ИНН 7714343246

ООО «ЯРСТРОЙ АУДИТ» ИНН 7603064053

ООО «Промышленные системы «РЕМИНТ» ИНН 7703807143

ООО «Малое инновационное предприятие «Научно-Инженерный Центр Мостов и Сооружений» ИНН 7714966995

ООО «Проектное мышление» ИНН 7719197976

ООО «Титан-Инжиниринг»
1660318000

ООО «Архитектурно-строительная фирма «Акватория» ИНН 6449088146

ООО «Спектр» ИНН 7718775198

ООО «ИНСОЛЯЦИЯ» ИНН 7710728904

ООО «СтройСервисМонтаж» ИНН 5609095128

ООО «МВК Энерджи»
ИНН 7814532462

ООО «ГЕОИНВЕСТ» ИНН 7707336632

ООО «АкваСтрой ТЭК» ИНН 7721750683

ООО «Гражданский пожарный надзор» ИНН 6732037810

ООО «Арсенал» ИНН 4401091683

ООО «Гарантия» ИНН 6518007817

ООО «Турбоден Рус» ИНН 7726374048

      ООО Ярославская художественная мастерская «Реставратор» ИНН 7604089340
      Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «26» февраля 2021 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранивших нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

ООО «СПМК» ИНН 5311008724;
             Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Яковлева Т.Н.